Совет депутатов

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
    РЕШЕНИЕ

	от    15 мая          2013 года
	                                            №  3

Об утверждении перечня и значимости показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района на 2013 год

В соответствии с п. 4 раздела I приложения 5 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Ковылкинского муниципального района» и во исполнение рекомендаций Правительства Республики Мордовия Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:

1.
Утвердить нижеуказанный перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в 2013 году, используемых для расчета фонда стимулирования:

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза  поступления  собственных доходов консолидированного бюджета муниципального района
	35%

	2.
	Темп роста объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в сопоставимых ценах по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года (103,3%)
	10%

	3.
	Выполнение прогноза закупок молока в хозяйствах всех категорий
	25%

	4.
	Выполнение прогноза оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	10%

	5.
	Организация информационно разъяснительной работы среди населения о необходимости участия собственников жилья в реализации программ капитального ремонта многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда (не менее 1 публикации в месяц), в том числе с использованием средств Республиканского фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	10%

	6.
	Обеспечение доведения доли реализации водки и ЛВИ местного производства до ее прогнозного значения
	5%

	7.
	Выполнение прогноза реализации пива местного производства с учетом установленной доли
	5%*

* Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна «0»), если выполнение прогноза реализации пива местного производства с учетом установленной доли составляет менее 50 процентов.
2.
Утвердить нижеуказанный перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в 2013 году, используемых для расчета фонда стимулирования:

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) показателей для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза  поступления  собственных доходов консолидированного бюджета муниципального района
	15

	2.
	Темп роста объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в сопоставимых ценах по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года (103,3%)
	5

	3.
	Выполнение прогноза закупок молока в хозяйствах всех категорий
	10

	4.
	Выполнение прогноза закупок скота и птицы в хозяйствах всех категорий
	5

	5.
	Обеспечение доведения доли реализации водки и ЛВИ местного производства до ее прогнозного значения
	5

	6.
	Выполнение прогноза реализации пива местного производства с учетом установленной доли
	5

	7.
	Выполнение прогноза оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	5

	8.
	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному району  к соответствующему периоду прошлого года (115%)
	8

	9.
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального строительства*
	7

	10.
	Сокращение доли убыточных предприятий по сравнению с соответствующим периодом прошлого года
	3

	11.
	Обеспеченность собираемости текущих платежей за жилищно-коммунальные услуги  (95%)
	2

	12.
	Непревышение уровня регистрируемой безработицы среднереспубликанского значения (в среднем за период)
	3

	13.
	Соблюдение регламента представления земельных участков в целях строительства (срок - 180 дней)
	2

	14.
	Снижение внешнерегиональной миграционной убыли (по внешней для республики миграции) к соответствующему периоду прошлого года, чел.
	2

	15.
	Доля неэффективных расходов местных бюджетов в общем объеме расходов (не более норматива установленного МФ)
	2

	16.
	Повышение эффективности бюджетных расходов
	2

	17.
	Реализация мероприятий муниципальной программы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	5

	18.
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом от общей площади территории муниципального образования
	2

	19.
	Разработка и реализация мероприятий направленных на энергосбережение  в муниципальном районе
	2

	20.
	Организация производства товаров первой необходимости на территории муниципальных районов Республики Мордовия (по перечню, утвержденному Министерством торговли и предпринимательства)
	3

	21.
	Темп роста инвестиций в основной капитал в сопоставимых ценах к соответствующему периоду прошлого года (113%)
	5

	22.
	Темп роста приема на дополнительно введенные (созданные)  рабочие места по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года**
	2

* Величина показателя «Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального строительства» на 2013 год с разбивкой, кв.м.
	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ковылкинский
	1200
	4200
	8600
	12100

** За первый – третий квартал итоги подводятся в соответствии с формой федерального статистического наблюдения № П-4 (НЗ) «Сведения о неполной занятости и движении работников», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 24 июля 2012 г. № 407

           За четвертый квартал итоги подводятся за выполнение прогноза приема на дополнительно введенные (созданные)  рабочие места в целом за 2013 год

	Наименование муниципального района

	Ковылкинский
	15

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района                                             Л.К.Миронов
М.И.Турлаева

2-14-41